
AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

1/13

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0

1
6
0

0
-G

Datos Del Expediente: F_RESOLUCION

Unidad Tramitadora:

PERSONAL - ICG

Numero expediente: Documento: Fecha:

11062/2018 2 PER12I187

²3M165E3N4H462Z5I1140¥»
²3M165E3N4H462Z5I1140¥»

3M165E3N4H462Z5I1140

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Por Resolución de Alcaldía, de fechas 12 de abril de 2018, se aprueban las bases de 
selección para la creación de una bolsa de empleo en la categoría de Técnico/a en 
Educación Infantil a efectos de su eventual contratación laboral temporal en el marco del 
Convenio de Colaboración con el Principado de Asturias para la ejecución del Plan de 
Ordenación de las Escuelas del primer Ciclo de Educación Infantil.

Finalizado el procedimiento selectivo, por Resolución de Alcaldía, de fecha 26 de 
septiembre de 2018, se aprueba la bolsa de empleo en la categoría de Técnico/a en 
Educación Infantil integrada por los/as aspirantes que han superado el procedimiento 
selectivo, por orden de puntuación.

Finalizado el plazo de interposición de recurso de reposición, con fecha 5 de noviembre 
de 2018, se reúne nuevamente el Tribunal Calificador del citado procedimiento selectivo 
para el estudio de las reclamaciones presentadas y propuesta de Resolución.

Considerando la propuesta efectuada por el Tribunal Calificador, por Resoluciones de 
Alcaldía, de fecha 8 de septiembre de 2018, se resuelven los recursos de reposición 
interpuestos por las aspirantes Dª Yudit Díez Guerra, Dª Susana García Cabeza y Dª 
Cristina Pérez Torio.

Advertido asimismo error material en la bolsa de empleo en la Categoría de Técnico/a en 
Educación Infantil aprobada por Resolución de Alcaldía, de fecha 26 de septiembre de 
2018, producido por el cambio de orden de apellidos de la aspirante Dª Irene Fernández 
Díez, que figura en la citada bolsa incorrectamente como “Diez Fernández, Irene”.

Considerando lo establecido en la convocatoria y bases reguladoras del procedimiento 
selectivo para la creación de una bolsa de empleo en la categoría de Técnico/a en 
Educación Infantil.

Vistas las normas para selección de personal no permanente del Ayuntamiento de 
Castrillón y sus organismos autónomos (BOPA nº 162 de 13 de Julio de 2012).

De conformidad con lo establecido en el art. 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común, y en ejercicio de las facultades que le confiere el 
art. 21 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta 
Alcaldía,

RESUELVE

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON

Alcalde

Fecha 08-11-2018

Número AYT/ALC/3051/2018



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

2/13

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0

1
6
0

0
-G

PRIMERO.- Rectificar la bolsa de empleo en la categoría de Técnico/a en Educación 
Infantil, aprobada por Resolución de Alcaldía, de fecha 26 de septiembre de 2018, por los 
motivos expuestos en la parte expositiva, quedando configurada por los/as aspirantes 
que han superado el procedimiento selectivo, con el siguiente orden de puntuación:

Nº 
Orden

Apellidos y Nombre DNI TOTAL

1 FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, JENNIFER 5354****Z 10

2 FERNÁNDEZ QUIÑONES, JENNIFER 7165****Q 10

3 GARCÍA FERNÁNDEZ, MARÍA 7187****J 10

4 MENÉNDEZ RIONDA, MÓNICA 1087****E 10

5 RODRÍGUEZ BUSTAMANTE, MARTA 7165****B 10

6 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, EVANGELINA 1107****Z 9,8

7 RIESTRA GONZÁLEZ, MARÍA MERCED 0936****B 9,8

8 FERNANDEZ BARATA, CYNTHIA 7189****W 9,5

9 MUÑOZ FERNÁNDEZ, MARA 0944****E 9,35

10 ZAPICO BLANCO, SERET 7695****P 9,2

11 APARICIO ÁLVAREZ, RAQUEL 7144****F 9,2

12 DE CELIS GARCÍA, PATRICIA 1144****X 9,05

13 DIEZ FERNÁNDEZ, VANESA 7163****N 9,05

14 GONZÁLEZ VILLA, VERÓNICA 7164****F 8,8

15 CÓRDOBA GUARDADO, SARA 7187****F 8,5

16 GARCÍA JOVE, ALBA 7695****Q 8,45

17 ABAD YÁÑEZ, VANESA 7694****P 8,35

18 GALÁN ROZADA, MARÍA NOELIA 3287****L 8,3

19 PERELLÓ RODRÍGUEZ, SONIA MARÍA 1090****L 8,3

20 GARCÍA GARCÍA, IRENE 7188****W 8,15

21 HIDALGO SANTOS, ANA ROSA 0978****F 8,15

22 PÉREZ BLANCO, ROMINA 7694****G 8,15

23 RAMÍREZ MEANA, NURIA 1090****P 8,15

24 GIL RIESTRA, ARÁNZAZU 0940****W 8,1

25 FERNÁNDEZ RIESGO, MARÍA JOSÉ 0943****X 8

26 GARCÍA FERNÁNDEZ, MARÍA NIEVES 1142****N 8

27 GARCÍA LAIZ, LUCÍA 5354****W 8

28 GARCÍA RODRÍGUEZ, JULIA 7695****N 8

29 GARCÍA RUBIO, HENAR 5353****S 8

30 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, SONIA 1142****G 8

31 GONZÁLEZ LÓPEZ, SILVIA 7189****G 8

32 GONZÁLEZ MARTÍN, LAURA 7189****B 8

33 HIDALGO SANTOS, OLGA 0978****Y 8

34 HUERGA VEGA, SANDRA 4442****H 8

35 IGLESIAS FERNÁNDEZ, MARÍA 1089****E 8

36 LAMA GARCÍA, NOELIA 7164****C 8

37 LLANEZA DIEZ, ANA CRISTINA 1107****X 8



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

3/13

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0

1
6
0

0
-G

Nº 
Orden

Apellidos y Nombre DNI TOTAL

38 LÓPEZ FRANCISCO, MARÍA ÁNGELES 7189****D 8

39 LÓPEZ RIERA, IRIANA SOFÍA 7177****S 8

40 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, PATRICIA 5352****L 8

41 MONTESERÍN FERNÁNDEZ, ROSA 1086****V 8

42 NEIRO VIEITES, PATRICIA 5352****G 8

43 NORIEGA CASO, MACARENA 0944****T 8

44 ORTIZ CUERVO, MARÍA JESÚS 7189****Q 8

45 ORUEZABAL SOMOANO, LORENA 7695****Y 8

46 PEVIDA LUEJE, MARÍA AURORA 7165****D 8

47 RODRÍGUEZ CARRIÓN, RAQUEL 3288****W 8

48 SÁNCHEZ GONZÁLEZ, SANDRA 7189****S 8

49 SEVILLANO MUÑOZ, ROCÍO 4739****V 8

50 SOBALER SANZ, MARÍA DOLORES 1144****P 8

51 SUÁREZ GARCÍA, ANA VERÓNICA 7188****H 8

52 SUÁREZ GONZÁLEZ, SUSANA 5353****X 8

53 TORRES GÓMEZ, MARÍA TERESA 5351****J 8

54 VALLEPUGA GONZÁLEZ, ELENA 1144****S 8

55 VARA VARA, INMACULADA 7102****Z 8

56 ABAD QUEIPO, ANA BELÉN 7176****C 8

57 ALONSO FERNÁNDEZ, ELSA 7188****M 8

58 ALONSO FUENTES, LUCÍA 7004****C 8

59 ÁLVAREZ MUÑIZ, MARÍA INMACULADA 7188****J 8

60 ARIAS FERNÁNDEZ, DIEGO JAVIER 5352****N 8

61 BADAS CUERVO, SUSANA 7188****Y 8

62 BERMÚDEZ LÓPEZ, MARÍA 7694****R 8

63 BERNARDO GÓMEZ, TANIA 7188****D 8

64 BLANCO RUIZ, DANIEL 5364****Z 8

65 CABALEIRO PAREJA, MARTA 7188****T 8

66 CASTILLO MENÉNDEZ, ESTER 7188****R 8

67 CASTRILLO MARTÍNEZ, MYRIAM 7144****C 8

68 COTTE MORO, ESTHER 4565****Y 8

69 DIEGO GARCÍA, SUSANA 7189****V 8

70 PARRONDO AMIGO, SARA 1089****C 7,9

71 GARCÍA PRIETO, LETICIA 7189****Y 7,6

72 MENÉNDEZ LÓPEZ, ANA BIBIANA 1142****M 7,6

73 SUÁREZ RICO, CARMEN ADELA 1141****D 7,5

74 GARCÍA BERMEJO, LUCÍA 5364****Q 7,4

75 RODRÍGUEZ IGLESIAS, YOLANDA 7089****E 7,4

76 AMORES FUENTE, DIANA MARÍA 1088****V 7,4

77 FERNÁNDEZ GARCÍA, SANDRA MARÍA 7189****R 7,2

78 MARTÍNEZ SUÁREZ, SONIA 7696****N 7,2

79 MONZÓN RODRÍGUEZ, MARGARITA 5367****E 7,2



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

4/13

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0

1
6
0

0
-G

Nº 
Orden

Apellidos y Nombre DNI TOTAL

80 GAMERO SÁNCHEZ, CRISTINA 7189****Y 7,1

81 GONZÁLEZ MUÑIZ, SARA 5367****C 7,1

82 DIEZ GUERRA, JUDIT 7144****J 7,1

83 GONZÁLEZ D’SOIGNIE, Mª JOSÉ GUADALUPE 1137****V 6,9

84 SUÁREZ FERNÁNDEZ, MARÍA EVA 0941****P 6,9

85 GARCÍA DEL AMOR, SILVIA MARÍA 1143****V 6,8

86 MUÑIZ GONZÁLEZ, NOELIA 1089****V 6,8

87 PÉREZ SÁNCHEZ, MARÍA DEL ROSARIO 0936****R 6,8

88 ÁLVAREZ SUÁREZ, MARTA MARÍA 1142****W 6,8

89 ARIAS REGUERA, MARINA 7166****F 6,8

90 BLANCO FERNÁNDEZ, EVA 5351****N 6,8

91 GARCÍA ÁLVAREZ, MARÍA TERESA 1142****G 6,6

92 SORIANO PASCUAL, NATALIA 4846****Z 6,5

93 ÁLVAREZ SUÁREZ, RONA ELIDA 7166****H 6,45

94 SUÁREZ GONZÁLEZ, BENIGNA 7187****J 6,2

95 GALLEGO CASERO, ANA MARÍA 1550****Q 6,1

96 GARCÍA ESTECHA, NIEVES 5086****J 6,1

97 LÓPEZ SEVILLANO, MONTSERRAT 5355****L 6

98 BLANCO BARRERA, CRISTINA 1143****X 6

99 PÉREZ CANO, ANA BELÉN 7189****R 5,9

100 GARCÍA CORDERO, AMELIA MARÍA 7176****K 5,8

101 CUESTA GÓMEZ, CAROLINA 1089****J 5,8

102 HERNÁNDEZ MESA, SONIA 7188****D 5,7

103 SABORIT ROCES, ALICIA 7654****J 5,7

104 NOGUEIRA RODRÍGUEZ, SILVIA MARÍA 1144****F 5,6

105 QUINTANILLA ALCONADA, LAURA 7176****Q 5,6

106 RAMIREZ PARRONDO, ELENA 0944****L 5,6

107 RIESGO SUÁREZ, MARÍA DEL CARMEN 7187****J 5,6

108 CALVÍN GONZÁLEZ, NATALIA 7190****Z 5,6

109 DE LA GRANA ÁLVAREZ, Mª MERCEDES MARCELINA 0936****A 5,5

110 ESCUDERO MENÉNDEZ, YAMILÉ 7189****N 5,3

111 FLORES GARCÍA, SARA 5377****K 5,3

112 ÁLVAREZ VALDEPEÑAS, OLAYA 7695****X 5,2

113 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, SUSANA 0944****N 5

114 BANCIELLA FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ 7166****K 5

115 DE CASTRO VELEDO, JUDIT 5367****S 4,9

116 BARRIO MENÉNDEZ, GRACIELA 7189****M 4,85

117 GARCÍA FERNÁNDEZ, CRISTIAN 7190****E 4,8

118 MORALES PIÑERA, NOELIA 5353****S 4,8

119 FERNÁNDEZ PÉREZ, NURIA 7188****T 4,7

120 FERNÁNDEZ VEGA, SARA 7189****H 4,7

121 OSORIO FERNÁNDEZ, VANESA 5355****A 4,7



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

5/13

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0

1
6
0

0
-G

Nº 
Orden

Apellidos y Nombre DNI TOTAL

122 SÁNCHEZ GARCÍA-CONDE, LUCÍA ANA 0936****A 4,6

123 SANTOS BARQUILLA, MARÍA COVADONGA 5364****R 4,4

124 LUCES LLORENTE, SANDRA 7174****Z 4,3

125 CARRERA ALONSO, CRISTINA 7146****X 4,3

126 RIDELLA CASADO, VALERIA MARINA 5364****M 4,2

127 LÓPEZ GARCÍA, LAURA 7190****A 4,1

128 MENÉNDEZ FERNÁNDEZ, MONTSERRAT 7187****V 4,1

129 TUÑÓN SÁNCHEZ, ALEJANDRA 5364****Y 4,1

130 ABARRIO MUÑIZ, RAQUEL 7188****F 4,1

131 CRUCES SERRANO, ELISABET 7189****C 4,1

132 FANJUL ROCES, MARÍA TERESA 5350****T 4

133 FERNÁNDEZ ALONSO, SARA 7190****C 4

134 PALLEIRO GARCÍA, PAULA 3289****G 4

135 PERUYERO TAPIA, BEATRIZ 3288****T 4

136 REQUENA GONZÁLEZ, EVA 7188****H 4

137 RIESGO HERRERO, MARIÁN 7187****Y 4

138 RUIZ PÉREZ, LORENA 7163****Y 4

139 ATIENZA PAÑEDA, MARÍA BELÉN 1085****M 4

140 BARBERO RIVERA, ROSA PILAR 7166****J 4

141 GARCÍA GARCÍA, TAMARA 5355****Q 3,95

142 JUEZ SIESTO, MARÍA COVADONGA 1144****Q 3,95

143 POUSO ÁLVAREZ, BÁRBARA 7190****X 3,9

144 ESPINA VELA, MARÍA CONCEPCIÓN 0937****M 3,8

145 RAMOS FERNÁNDEZ, INGRID 7168****H 3,8

146 RODRÍGUEZ LORENZO, VERÓNICA 7167****D 3,8

147 ÁLVAREZ MIER, MARÍA 0942****R 3,8

148 BAÑA SÁNCHEZ, LAURA 7188****Q 3,8

149 CABRERA CASTRO, MARÍA JESÚS 1143****Z 3,8

150 CARRIO ÁLVAREZ, ÁNGELES MARÍA 0940****M 3,8

151 LAZCANO SANTOS, MARÍA 1144****P 3,7

152 LOBÁN GONZÁLEZ, ANA BELÉN 7163****N 3,7

153 VIEITES SALAS, JENNIFER 7189****Z 3,7

154 ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, IRIS 7189****K 3,7

155 LÓPEZ CABALLERO, PAULA 5354****X 3,65

156 ARGÜELLES MENÉNDEZ, COVADONGA 5355****C 3,6

157 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, IRENE 1090****X 3,5

158 FREIJÓ LÓPEZ, MARÍA ARANZAZU 1143****C 3,5

159 GONZÁLEZ TRILLO, CRISTINA MARÍA 7187****Q 3,5

160 MOSQUERA DOPICO, PAULA 7189****S 3,5

161 MARTÍN FERNÁNDEZ, MARÍA VICTORIA 7176****D 3,45

162 SUÁREZ MORENO, MARÍA DEL PILAR 7189****V 3,45

163 ESPESO GONZÁLEZ, SONIA 5355****N 3,4



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

6/13

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0

1
6
0

0
-G

Nº 
Orden

Apellidos y Nombre DNI TOTAL

164 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, MÓNICA 7694****K 3,4

165 MARTÍNEZ SÁNCHEZ, NATALIA LORENA 7189****Q 3,4

166 CASTAÑO GONZÁLEZ, MANUELA 7164****L 3,2

167 CORUJEDO FRANCO, EVA MARÍA 1143****B 3,2

168 GONZÁLEZ MÉNDEZ, MARÍA JOSEFA 5351****Z 3

169 LÓPEZ FERNÁNDEZ, JESSICA 7164****J 3

170 VALLINA GONZÁLEZ, LORENA 7694****T 3

171 PECIÑA ALZUETA, AMÉRICA 7187****A 2,9

172 SUÁREZ MEANA, ANA LAURA 7189****H 2,9

173 BARBÓN BARBÓN, ANA 7695****X 2,9

174 COGOLLUDO GARCÍA, MARÍA TERESA 0226****C 2,7

175 PAZ GARCÍA, ISABEL 7694****Y 2,7

176 GONZÁLEZ LOBO, MARÍA REYES 0941****R 2,6

177 IGLESIAS CUADRIELLO, MARÍA SOLEDAD 1141****L 2,6

178 MARCOS AYER, AIDA 1548****M 2,6

179 MARTÍN RODRÍGUEZ, IRENE 0943****Y 2,6

180 PÉREZ SISO, ANA ISABEL 1088****X 2,6

181 RODRÍGUEZ BERJANO, MARÍA DEL ROSARIO 5353****M 2,6

182 ARTERO LEGAZPE, SARA 4746****R 2,5

183 GONZÁLEZ DÍAZ, LAURA 5353****X 2,4

184 MENÉNDEZ MENÉNDEZ, VANESSA 7187****Y 2,4

185 NIETO SERRANO, IRENE 7170****F 2,4

186 BOTAMINO GARCÍA, TAMARA MARÍA 7189****P 2,4

187 CASASOLA LÓPEZ, LUCÍA 7176****N 2,4

188 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ANA VICTORIA 3288****W 2,3

189 GARCÍA SÁNCHEZ, ALICIA 1143****W 2,3

190 MENÉNDEZ SIERRA, MARTA 0944****Z 2,3

191 PÉREZ TORÍO, CRISTINA 7188****Y 2,3

192 SUÁREZ PALANCAR, LAURA 5351****K 2,3

193 IGLESIAS LÓPEZ, AIDA 7189****B 2,2

194 PÉREZ MOYA, MARÍA ANTONIA 1143****G 2,2

195 MENÉNDEZ VALDÉS, SAMANTA 5351****L 2,15

196 GARCÍA CAPILLA, ANA ADELA 1141****Z 2,1

197 LLISO TEMINA, GEMA 2920****H 2,1

198 MARTÍNEZ HERES, PAULA 7189****J 2,1

199 MENÉNDEZ RODRÍGUEZ, DIANA 7189****X 2,1

200 FERNÁNDEZ ACEVEDO, MARÍA 7190****D 2

201 FERNÁNDEZ ALONSO, EVA 1141****C 2

202 FERNÁNDEZ DÍEZ, IRENE 7189****K 2

203 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, SHEILA 7167****V 2

204 FERNÁNDEZ GARCÍA, BEATRIZ 7166****B 2

205 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ANA ROSA 0943****X 2



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

7/13

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0

1
6
0

0
-G

Nº 
Orden

Apellidos y Nombre DNI TOTAL

206 FERNÁNDEZ PALACIO, TERESA 5351****M 2

207 FERNÁNDEZ PÉREZ, SANDRA 7167****S 2

208 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, CLAUDIA 7189****H 2

209 FIDALGO SALLES, PAULA 7167****N 2

210 GARCÍA ALMENDRO, MARÍA 7190****G 2

211 GARCÍA FERNÁNDEZ, RAQUEL 7188****W 2

212 GARCÍA GONZÁLEZ, CAROLINA 7164****N 2

213 GARCÍA NARROS, JONATHAN 4688****V 2

214 GÓMEZ CASTILLO, NOELIA 5351****T 2

215 GÓMEZ FERRERO, LAURA 5354****Z 2

216 GONZÁLEZ MORÁN, VERÓNICA 7190****V 2

217 GONZÁLEZ MURCIEGO, ANA BELÉN 7188****M 2

218 HERRERO REFOYO, LORENA 4568****R 2

219 HEVIA ARBANA, MARÍA 5354****V 2

220 HEVIA CAYÓN, MARÍA 7188****M 2

221 IGLESIAS FERNÁNDEZ, ISABEL 7190****D 2

222 JUSTO PAVÓN, MELODY 7694****L 2

223 LAMAS LLERA, MÓNICA 1550****V 2

224 LAMAS NOVA, FRANCISCO JOSÉ 7189****Y 2

225 LÓPEZ ÁLVAREZ, NEREA 7189****V 2

226 LÓPEZ CUERVO, CRISTINA 1548****N 2

227 LÓPEZ QUIROGA, ALEJANDRO 7167****T 2

228 LÓPEZ RELLÁN, YOLANDA 5355****X 2

229 LÓPEZ VICENTE, TAMARA 3289****R 2

230 MANERO ALONSO, ADRIANA 2170****F 2

231 MARTÍNEZ DEL HOYO, ALMA 5355****A 2

232 MARTÍNEZ PUGA, NEREA 7190****W 2

233 MAYORAL TORRES, LAURA 5364****P 2

234 MÉNDEZ LÓPEZ, ÁNGELA 5351****J 2

235 MENÉNDEZ PÉREZ, MARÍA ANTONIA 1090****C 2

236 MOLINA FARIÑAS, MARÍA DEL CARMEN 4423****H 2

237 MORALES SAMPEDRO, MARÍA SONIA 1090****F 2

238 MUÑIZ TELLA, ESTEFANÍA 5355****J 2

239 MUÑIZ ZAS, MARÍA 7190****J 2

240 NASER MARCO, NÉRIDA 7692****C 2

241 NUÑO MENÉNDEZ, ANA MARÍA 7695****M 2

242 ORTEGO CUETOS, MARÍA IRIANA 1087****Y 2

243 PALLASA MANTECA, MARÍA 7163****W 2

244 PÉREZ GARCÍA, ELENA 7694****D 2

245 PÉREZ RODRÍGUEZ, LARA 7168****Z 2

246 PICOS HERNÁNDEZ, SARA 4543****T 2

247 PORTERO TORRIJOS, CAROLINA 7189****A 2



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

8/13

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0

1
6
0

0
-G

Nº 
Orden

Apellidos y Nombre DNI TOTAL

248 PRAVIA TRIVIÑO, DESIREÉ 7189****G 2

249 RAMILO GONZÁLEZ, MARÍA JESÚS 7189****J 2

250 RAMOS PARDO, MARÍA ANTONIA 7187****D 2

251 RIERA ALLER, MARÍA 5354****C 2

252 RODRIGO FERNÁNDEZ, CARMEN 7173****L 2

253 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, BEATRIZ OLIVA 7167****S 2

254 RODRÍGUEZ LÓPEZ, NURIA 5354****W 2

255 RODRÍGUEZ MONTERO, TERESA 5090****J 2

256 RODRÍGUEZ SUÁREZ, HELENA 7167****X 2

257 ROMERO MENÉNDEZ, CARLA 5350****C 2

258 SOLAR GONZÁLEZ, MARÍA DEL VALLE 7189****E 2

259 SOSA PÉREZ, AIDA 3429****G 2

260 SUÁREZ CARBAJOSA, SANDRA 7190****Y 2

261 SUÁREZ FUENTE, RAQUEL 7694****G 2

262 SUÁREZ MENÉNDEZ, LORENA 7163****A 2

263 SUÁREZ SÁNCHEZ, MARÍA 7190****C 2

264 TEJADA TORRES, NOELIA 7524****X 2

265 VARELA GONZÁLEZ, Mª DE LOS ÁNGELES 7197****E 2

266 VÁZQUEZ OTERO, TANIA 7177****K 2

267 VEGA RUILOBA, INMACULADA 7164****J 2

268 ALONSO ÁLVAREZ, CRISTINA 7167****A 2

269 ALONSO DUARTE, BEATRIZ 7188****Y 2

270 ALONSO VALLINA, EVA 5350****D 2

271 ÁLVAREZ BLANCO, SOFÍA 7190****P 2

272 ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, LUCÍA 7190****G 2

273 ÁLVAREZ PELÁEZ, MARTA 0943****Z 2

274 ARGÜELLES RUIZ, ISABEL 7696****D 2

275 ARIAS DE HARO, ANA MARÍA 7189****C 2

276 BARROS BARROSO, NEREA 7190****D 2

277 BERLANGA IGLESIAS, CECILIA 1144****Z 2

278 BLANCO FERNÁNDEZ, EMMA 5351****Z 2

279 BLANCO FERNÁNDEZ, TAMARA 1144****J 2

280 BRAGADO PIÑEIRO, SONIA 7163****E 2

281 BRAÑA COBAS, LUZ ANA 7187****A 2

282 CACHÓN VEGA, ANA 7166****S 2

283 CALVO MARTÍN, ÁNGELA 7190****Q 2

284 CARRACEDO ÁLVAREZ, NATALIA 7189****A 2

285 CORDERO GUTIÉRREZ, YAIZA 1550****E 2

286 CORRO FRANCO, SILVIA 7188****K 2

287 CUELLO FERNÁNDEZ, JORGE 7694****D 2

288 DE DIEGO CALDEVILLA, LAURA 7696****M 2

289 DEL RÍO FERNÁNDEZ, ELVIRA 7103****S 2



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

9/13

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0

1
6
0

0
-G

Nº 
Orden

Apellidos y Nombre DNI TOTAL

290 DÍAZ ÁLVAREZ, IRENE 3289****M 2

291 DÍAZ GARCÍA, SORAYA 7167****Q 2

292 DÍAZ MENÉNDEZ, CRISTINA 7167****Y 2

293 DÍAZ OTERO, INMACULADA 7696****M 2

294 DURÁN MURILLO, MARÍA TERESA 7190****V 2

295 FERNÁNDEZ ANTUÑA, JANNET 3429****L 1,9

296 GALLARDO RODRÍGUEZ, SANDRA 7190****C 1,9

297 GARCÍA SUÁREZ, LAURA 7695****P 1,9

298 VEGA FERNÁNDEZ, PAULA 3288****V 1,9

299 ESTÉBANEZ FERNÁNDEZ, PAULA 7189****S 1,8

300 GARCÍA GONZÁLEZ, GEMA 7167****Z 1,8

301 GUTIÉRREZ GARCÍA, ROCÍO 7165****W 1,8

302 IGLESIAS ALONSO, ANDREA 5354****H 1,8

303 MARCOS PRIETO, ANA 5377****Y 1,8

304 MARTÍNEZ LOREDO, NURIA 7164****W 1,8

305 PÉREZ VICENTE, MÓNICA 1143****L 1,8

306 REDONDO MORÁN, ALICIA MARÍA 1144****C 1,8

307 RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, ÁNGELA 7166****S 1,8

308 SASTRE LÓPEZ, ALEJANDRA 7189****N 1,8

309 SOL GONZÁLEZ, BELÉN 7694****P 1,8

310 UÑA MÁRQUEZ, PAULA 7190****R 1,8

311 VILLAVERDE FERNÁNDEZ, ORIETA 5354****R 1,8

312 GARCÍA BERNARDO, YUREMA 7177****H 1,7

313 PALICIO PAREDES, MARÍA FLOR 7165****B 1,7

314 VÁZQUEZ FRANCISCO, AIDA 7189****G 1,7

315 IGLESIAS GUTIÉRREZ, MARÍA TERESA 7203****S 1,6

316 DE CON SUÁREZ, NOELIA 7165****Z 1,6

317 IGLESIAS PEÑA, PATRICIA 7189****N 1,5

318 MARTÍNEZ LOBETO, CARMEN LUISA 1087****E 1,5

319 PEDROSA DE LA FUENTE, ALEJANDRA ESTEFANÍA 0944****L 1,5

320 SASTRE LÓPEZ, YOLANDA 1144****J 1,5

321 MARTÍNEZ ROBERTS, GRISEL MARINA 7716****E 1,4

322 PACHÓN MARTÍNEZ, ANA ISABEL 7189****Y 1,4

323 ALONSO QUINTANA, BEATRIZ 1087****F 1,4

324 ÁLVAREZ SÚAREZ, MARÍA TERESA 4543****D 1,4

325 GARCÍA REY, MARÍA 7188****G 1,35

326 GARCÍA PENA, MARÍA ESTHER 1090****V 1,3

327 PIÑERA FERNÁNDEZ, VERÓNICA 5377****Q 1,3

328 GARCÍA LÓPEZ, MARÍA ISABEL 7187****T 1,2

329 GARCÍA PÉREZ, CRISTINA 7189****X 1,2

330 GONZÁLEZ ESTÉVEZ, CLAUDIA 3288****Y 1,2

331 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MARTA 1142****Q 1,2



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

10/13

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0

1
6
0

0
-G

Nº 
Orden

Apellidos y Nombre DNI TOTAL

332 IGLESIAS SUÁREZ, CRISTINA 5354****N 1,2

333 ILDEFONSO DÍAZ, YADHIRA 5378****X 1,2

334 MARÍN CAÑADA, LAURA 7190****K 1,2

335 MARTÍNEZ GONZÁLEZ, NURIA 0944****K 1,2

336 MARTÍNEZ MORO, NOELIA 7173****R 1,2

337 MENÉNDEZ ÁLVAREZ, CRISTINA 7189****J 1,2

338 PRADO PRADO, TAMARA 3488****D 1,2

339 CAMELLO GAZAPO, ROCÍO 1090****B 1,2

340 GARCÍA CABEZA, SUSANA 0938****L 1

341 GARCÍA NIETO, ARMONÍA 7163****J 1

342 GARCÍA PARDO, MARÍA 7188****C 1

343 HOYOS RODRÍGUEZ, SELICA 7188****G 1

344 ÍÑIGO VEGA, MARÍA DEL CARMEN 7188****E 1

345 NOSTI CHIMENO, AINHOA 7696****L 1

346 OLMEDO MARTÍNEZ, SARAY 7695****Y 1

347 ARGÜELLES MENÉNDEZ, LUCÍA 5355****K 0,9

348 DONAIRE RODRÍGUEZ, ELENA 1089****V 0,9

349 MARTÍN SÁNCHEZ, SANDRA 7082****M 0,8

350 MIER DE LA INFIESTA, LUCÍA 7163****X 0,8

351 NUEVO DEL BUSTO, ALEJANDRA 7188****X 0,8

352 VELASCO CASTRO, MÓNICA 1143****L 0,8

353 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, BEATRIZ 0944****J 0,7

354 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, LAURA 7165****A 0,7

355 FERNÁNDEZ SANZ, SARA 5378****G 0,7

356 FERRERÍA GARCÍA, CARMEN CLEMENTINA 7693****F 0,7

357 GARCÍA GARCÍA, CRISTINA 7189****A 0,7

358 MUÑIZ GONZÁLEZ, SARAY 7189****M 0,7

359 RODRÍGUEZ SALAZAR, ANA BELÉN 7165****H 0,7

360 ALONSO GARCÍA, VANESA 5378****S 0,7

361 BLANCO CIFUENTES, LYDIA 5843****M 0,7

362 BORDALLO DURÁN, MAYRA 7187****L 0,7

363 FERNÁNDEZ CALZÓN, ADRIÁN 7189****W 0,6

364 BELLÓN DEL PEÑO, ESTEFANÍA 7188****V 0,6

365 GONZÁLEZ MENÉNDEZ, SILVIA 7190****F 0,6

366 GONZÁLEZ PALACIO, BELÉN 5261****E 0,6

367 LÓPEZ JUSTO, SARAY 7189****K 0,6

368 MORENO DEL POZO, MARÍA LOURDES 4706****Y 0,6

369 MUÑOZ FRANCISCO, NEREA 7190****S 0,6

370 MÉNDEZ PAZ, JESSICA 3488****A 0,6

371 ROA ARGIZ, MARTA 5355****G 0,6

372 RODRÍGUEZ ROSÓN, GUSTAVO JESÚS 5355****L 0,6

373 SUÁREZ PACHE, LUISA 1142****S 0,6



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

11/13

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0

1
6
0

0
-G

Nº 
Orden

Apellidos y Nombre DNI TOTAL

374 SUÁREZ RODRÍGUEZ, REBECA 7177****N 0,6

375 MAGADÁN GONZÁLEZ, ADRIÁN 7190****A 0,5

376 BLANCO RODRÍGUEZ, SILVIA 1090****C 0,5

377 MENÉNDEZ SUÁREZ, SUSANA 7163****J 0,5

378 RODRÍGUEZ LLERA, VIOLETA 7190****D 0,5

379 MAYO FERNÁNDEZ, PAULA 7167****F 0,45

380 GARCÍA ALONSO, SANDRA 0981****K 0,4

381 GARCÍA CORA, JESSICA 7190****Z 0,4

382 CERREDO ARGÜELLES, MARINA 7188****J 0,4

383 GAYOL FERNÁNDEZ, MARÍA ROSA 4543****J 0,4

384 GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, REBECA 7177****E 0,4

385 LORENZO FERNÁNDEZ, MANUEL 7164****Z 0,4

386 LUENGO ÁLVAREZ, EVA 7177****X 0,4

387 MARTÍNEZ DÍAZ, LAURA 7190****D 0,4

388 SÁNCHEZ GONZÁLEZ, DIANA 5354****L 0,4

389 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, CAMINO 5843****H 0,3

390 GONZÁLEZ FRANCISCO, ISABEL 7146****H 0,3

391 REGO VÁZQUEZ, YOVANA 3488****Y 0,3

392 ESTRÁVIZ FERNÁNDEZ, ERIKA 5355****M 0,2

393 GONZÁLEZ PIÑA, LORENA 7188****G 0,2

394 GONZÁLEZ RAYO, CARLA 7190****B 0,2

395 BARRIGA CASTILLO, YOLANDA 7190****J 0,2

396 CARBAJAL GARCÍA, MARÍA AURORA 7188****M 0,2

397 VÁZQUEZ SUÁREZ, VERÓNICA 7165****R 0,15

398 GARCÍA MONTOYO, INÉS 1086****X 0,1

399 GUILLÉN ANTÓN, SIERRA 1805****Y 0,1

400 MARTÍN PLANAS, MARÍA DEL CARMEN 0568****M 0,1

401 MONTES ÁLVAREZ, CRISTINA 7173****P 0,1

402 SISO CACHERO, SARA 7189****Z 0,1

403 ANTÚÑEZ IGLESIAS, NOELIA 1087****P 0,1

404 ENCINAS GARZÓN, ALMUDENA 7166****R 0

405 FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, CARMEN ELISA 0938****X 0

406 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, NEREA 0944****P 0

407 FLORES MORENO, MIGUEL ÁNGEL 7167****Z 0

408 FRÍAS PÉREZ, ALBA 7196****G 0

409 GALLEGO FERNÁNDEZ, REBECA 7165****J 0

410 GARCÍA LESMES, ALBA 7168****S 0

411 GARCÍA SUÁREZ, ELAINE 7695****L 0

412 GARCÍA VEGA, MARÍA 5354****J 0

413 GIRALDA AUGUSTO, REBECA 1108****V 0

414 GONZÁLEZ ÁLVAREZ, AROA 7173****L 0

415 GONZÁLEZ GARCÍA, PATRICIA 7197****X 0



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

12/13

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0

1
6
0

0
-G

Nº 
Orden

Apellidos y Nombre DNI TOTAL

416 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MARÍA 5350****G 0

417 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, LAURA 7190****Q 0

418 GRAÑA ÁLVAREZ, MARÍA TRINIDAD 7188****B 0

419 GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, IRENE 7187****J 0

420 HIERRO PULIDO, LAURA 7602****J 0

421 IBÁÑEZ CORTELL, PAULA 2259****B 0

422 LARREA MARTÍNEZ, ESTHER 7188****E 0

423 LASTRA DÍAZ, BEATRIZ 7164****S 0

424 LASTRA GUARDADO, LARA 7190****G 0

425 LEDO CABALEIRO, MARINA 1141****C 0

426 LÓPEZ FERNÁNDEZ, NEREA 7189****Q 0

427 LÓPEZ MARQUÉS, IRIS 7190****W 0

428 LOSADA SEOANE, VERÓNICA 7188****A 0

429 MARÍA CAYARGA, ELENA 5364****W 0

430 MÉNDEZ RODRÍGUEZ, PATRICIA 5351****H 0

431 MENÉNDEZ GARAÑA, MARÍA DE LOS ÁNGELES 5350****S 0

432 MENÉNDEZ MARTÍN, MARÍA DE LA PAZ 1140****Q 0

433 MENÉNDEZ PRADO, YENTAMÍ 7187****H 0

434 ORDÓÑEZ SOLÍS, ANDREA 7696****A 0

435 PARRILLA VARGAS, CRISTINA 4755****V 0

436 PAZOS HERES, NATALIA 7189****Y 0

437 PEREIRA RIVERO, RAQUEL 7189****V 0

438 PÉREZ CUESTA, ESTEFANÍA 7189****D 0

439 PÉREZ LÓPEZ, ESTEFANÍA 7189****G 0

440 PÉREZ LÓPEZ, MARINA 7190****P 0

441 PÉREZ PIQUERO, LETICIA 7189****T 0

442 PREUS RODRÍGUEZ, MARÍA ÁFRICA 0117****B 0

443 PROENZA GARCÍA, BEATRIZ 7188****A 0

444 RIESTRA RODRÍGUEZ, ALBA 5350****J 0

445 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, JUDHIT 7165****V 0

446 ROMERO PIRIZ, ANA 7166****N 0

447 RUIZ RODRÍGUEZ, MARÍA LUISA 1141****A 0

448 SAIZ GONZÁLEZ, MÓNICA 7188****L 0

449 SÁNCHEZ ALEN, TATIANA MARÍA 0943****B 0

450 SÁNCHEZ MÉNDEZ, LUCÍA 7189****S 0

451 SÁNCHEZ SUÁREZ, ANDREA 7190****B 0

452 SUÁREZ GURRUCHAGA, JENIFER 7190****P 0

453 SUÁREZ RODRÍGUEZ, LORENA 7189****J 0

454 SUÁREZ SUÁREZ, MARINA 7190****E 0

455 TEJEDOR YÁÑEZ, AYESHA 3289****H 0

456 VÁZQUEZ CASARES, SUSANA 1143****Y 0

457 ÁLVAREZ BERDIAL, CRISTINA ISADORA 5355****Z 0



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

13/13

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0

1
6
0

0
-G

Nº 
Orden

Apellidos y Nombre DNI TOTAL

458 ÁLVAREZ BRAGA, MARÍA LORENA 0941****L 0

459 ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, SILVIA 5353****Y 0

460 ÁLVAREZ PACHECO, NOELIA 7189****F 0

461 ÁLVAREZ SANJURJO, VANESSA 7189****M 0

462 APARICIO PAREDES, ALEJANDRA 1142****J 0

463 BARBÓN MIER, LILIANA 7189****J 0

464 BLANCO PUJADES, MARÍA DOLORES 1140****X 0

465 BRAGE LOSADA, JULIA 7190****Y 0

466 CORTÉS CORTÉS, ENCARNA 7571****D 0

467 COSIO CORUJO, OMAYRA 5350****S 0

468 CUADRADO FERNÁNDEZ, PAULA 7145****H 0

469 DE JESÚS ARAGONÉS, LORENA 7190****B 0

470 DIEZ FERNÁNDEZ, BEATRIZ 7173****L 0

471 DOMÍNGUEZ SANTOS, CRISTINA 7176****C 0

SEGUNDO.- Publicar la bolsa de empleo en el Tablón de Anuncios y en la página web 
municipal y dar cuenta al Pleno de la presente Resolución en la próxima sesión que se 
celebre.

Así lo dispuso la persona abajo firmante, en la fecha indicada, todo lo cual, en el 
exclusivo ejercicio de la fe pública que me es propia, certifico.

En Piedrasblancas

Ante mí, F_FIRMA_1

F_FIRMA_3

Firmado
digitalmente por:
La Alcaldesa-
Presidenta
Yasmina Triguero
Estévez
08-11-2018

Firmado
digitalmente por:
Secretario
Accidental
Luis Radamés Hurlé
Martinez-Guisasola
Resolución C. H. S.
P. 09-09-2014
09-11-2018


